证券代码：600499        股票简称：科达洁能        公告编号：2020-059

广东科达洁能股份有限公司

关于拟变更公司名称及证券简称的议案

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

变更后的公司中文名称：科达制造股份有限公司

变更后的公司英文名称：Keda Industrial Group Co., Ltd.

变更后的公司简称：科达制造

本次拟变更公司名称及证券简称事宜尚需提交公司股东大会审议。

一、公司董事会审议变更公司名称及证券简称的情况

广东科达洁能股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年6月8日召开第七届

董事会第二十六次会议，以8票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了

《关于拟变更公司名称及证券简称的议案》，同意公司将中文名称由“广东科达

洁能股份有限公司”变更为“科达制造股份有限公司”，英文名称由“Keda Clean

Energy Co., Ltd.”变更为“Keda Industrial Group Co., Ltd.”；同意将证券简称由“科

达洁能”变更为“科达制造”，公司证券代码“600499”保持不变。本次变更公

司名称后，公司将对相关规章制度、证照和资质等涉及公司名称的文件，一并进

行相应修改。

本次拟变更公司名称及证券简称的议案尚需提交公司股东大会审议。

二、公司名称及证券简称变更原因说明

近年来，公司立足于高端制造方向，聚焦建材机械及海外建筑陶瓷业务，深

化全球化发展战略。由于公司洁能环保业务营业收入和利润占比相对较低，公司

当前的名称“广东科达洁能股份有限公司”已不匹配公司的业务构成和未来的发

展方向。

鉴于公司制造业销售收入占比接近90%，未来的发展定位亦专注于高端制造

行业，同时，因公司产品和业务已销往全球50多个国家和地区，公司海外业务收

入占比近40%，随着海外业务的不断壮大，海外业务占比有望持续提升。所以，

经审慎决策，为更好的反映公司主营业务及战略定位，突出公司核心业务，提升

公司所属行业辨识度及国际形象，公司拟将中文名称由“广东科达洁能股份有限

公司”变更为“科达制造股份有限公司”，同时拟对英文名称及证券简称进行相

应变更。

三、公司董事会关于变更证券简称的风险提示

本次变更公司名称不会对公司目前的经营业绩产生重大影响，公司主营业务

未发生重大变化，实际控制人未发生变更（公司无实际控制人）。本次变更公司

名称旨在反映公司主营业务，突出行业特点，便于投资者理解，不存在利用变更

名称影响公司股价、误导投资者的情形，符合公司及全体股东的利益，符合《公

司法》、《证券法》等相关法律、法规及《公司章程》的相关规定。本次拟变更公

司名称事项尚需提交公司股东大会审议通过，公司证券简称的变更需以上海证券

交易所最终核定的简称为准。

本次拟变更名称已经工商行政主管部门预核名，待股东大会审议通过后公司

将尽快办理工商变更登记手续。上述事项尚存在不确定性，敬请投资者注意风险。

特此公告。

广东科达洁能股份有限公司董事会

                                         二〇二〇年六月九日